## liber esopi

<sup>id est ligas. diurnas. porto. exigente discuro</sup>

**Vinda diurna fero. nocte iubente vagor**

<sup>donat abundantia</sup>

**Reddit verba lupus. non est mihi copia tanti**

<sup>serulis conditionis sed propter amorem gule.</sup>

**Ut fieri seruus ventris amore velim**

<sup>felicitior id est oporteret ad est quod diues seruus.</sup>

**Ditior est liber**

<sup>famulus seipsum sup. bona sup. ho possidet</sup>

**Seruus habet nec se nec sua liber habet**

<sup>id est valde dulce id est fundat</sup>

**Libertas pre dulce bonum bona cetera condit**

<sup>supple libertate supple lupo</sup>

**Qua nisi condita nil sapit esca mihi**

<sup>mentis esca id est iocunditas</sup>

**Libertas animi abus est. et vera voluptas**

<sup>sup. libertate abundans non potest</sup>

**Qua qui diues erit. ditior esse nequit**

<sup>non volo meam voluntatem pro prauo commode</sup>

**Folo velle meum pro turpi vendere lucro**

<sup>libertates fiat id est pauper</sup>

**Has qui vendit opes hic facit vt fit inops**

<sup>id est pro omni amittitur</sup>

**Non bene pro toto libertas venditur auro**

<sup>id est de celo datum excellit mundi diuitias</sup>

**Hoc celeste bonum preterit orbis opes**

¶ Dic ponit aliam fabulam. cuius documentum est quod ubi est melius libertate quod ostenditur per lupum et canem. Quodam enim tempore canis et lupus obuiauerunt sibi mutuo in quadam silua. Lupus ait saluta- rans canem ait illi. Ehare frater. quare tam pulcher et iocundus es. Lupo canis. causa quare tam pulcher sum et pinguis. quia bona dicta et magna quies prestant mihi forme laudes. cum enim ningit aut pluit sub tecto manere possum die ac nocte. et somnos duco suaves et somnia leta. nullamque habeo sollicitudinem. abo enim meus se paratus est. quia dominus meus suo pane me pascit. et tota familia mihi prestat ossa. et pinguis va- sa lingo. Lupo lupus ait. Longe melior est vita tua quam mea. hinc enim non est mirandum si pellis tua tam nitida sit. O quam felix essem si talem vitam sal- tem per annum ducerem. Lupo canis. talem vitam de facili acquires. si libera colla tua seruituti subdere velles. sunt enim castra ville et vrbes que bus non parum acceptus eris. et si dominum meum non contempseris ipse cum gaudio suscipiet te. si bonos mores et obsequium cum bo-

## Lū cōmento

na fide promiferis. Lūi lupus. o charissime frater verba tua me val  
de oblectant & dulciter sonant in auribus meis. Dñs em̄ tuus pre om̄  
nibus placet. ergo rogo te mihi ductor: eē velis ad eum & bonus & man  
suetus mihi sis. Itaq; villam ad eum lupus & canis sociali cōfabula  
tione iter prosequentes. Dum aut̄ aurore fulgente se mutuo aspice  
rent vidit lupus collā canis denudatum. & mox ait Quid tibi vult  
circulus ille in collo tuo. Lūi canis solebat in inuērite mea contu  
mar esse & ferox & mordēbā tam notos q̄ lupi. Quia iteratus dñs me  
us verberibus & vinculis me domuit precipiendo ne quēz preter fa  
rem & lupū offenderem. His auditis a proposito suo lupus auersus ait.  
Qm̄ quidē ita ē volo tibi gratiam dñi tui cum vinculis relinquere.  
ego aut̄ pro nulla gratia & gloria vincula sufferre possum. Sic ergo  
ad siluam canis aut̄ ad villam reuersi sunt. Moraliter hic instrui  
mur q̄ magis iucundum est miseriarum esse dominum q̄ dignitarū  
esse seruum. Et iucundius est pauperem in libertate viuere. q̄ diuitē  
sub alieno nutu et contemptu.